[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Глава Октябрьского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 марта  2009 г.                        № 116                                  р.п. Каменоломни

	О  внесении изменений в Постановление Главы  Октябрьского района №227 от 09.06.2004 г. «О создании Совета по малому предпринимательству при администрации Октябрьского района»

             В соответствии с Федеральными законами от 24.07.2007г. N 209-ФЗ " О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и во исполнение Муниципальной программы развития субъектов малого и среднего предпринимательства в Октябрьском районе Ростовской области на 2009-2011 годы, руководствуясь ст.; ст.; 25, 33 Устава МО «Октябрьский район»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наименование «Совета по малому предпринимательству при администрации Октябрьского района» изложить в следующей редакции:

«Совет по малому и среднему предпринимательству при администрации Октябрьского района».

1.2. Изложить Положение «О Совете по малому предпринимательству при администрации Октябрьского района»  в новой редакции (Приложение 1).
1.3. Утвердить состав «Совета по малому и среднему предпринимательству при администрации Октябрьского района»  (Приложение 2).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя Главы Октябрьского района - начальника управления инвестиций и проектного сопровождения Кобец Н.Н.

           Глава
Октябрьского района                                                                                            Е.П. Луганцев

                                                                                                                                       Приложение № 1

                      к Постановлению Главы

                Октябрьского района
              Ростовской области

                      от 17.03.2009г. № 116
ПОЛОЖЕНИЕ
о  Совете  по малому  и среднему предпринимательству
при администрации Октябрьского района Ростовской области
1. Общие положения
1.1.
Совет по малому и среднему  предпринимательству при Администрации Октябрьского района (далее именуется - Совет),  является постоянно действующим совещательным органом, образованным  для взаимодействия   отрас​левых и территориальных органов местного самоуправления и представи​телей    предпринимательских кругов, консолидации их интересов для выра​ботки предложений по основным направлениям развития малого и среднего предприни​мательства на территории района и участия в реализации экономической поли​тики в районе.
1.2. Совет возглавляет заместитель   Главы    Октябрьского  района, курирующий вопросы содействия развитию малого и среднего предпринимательства. Состав Совета и настоящее Положение утверждаются Постановлением Главы Октябрьского  района.
1.3. Ответственным    секретарем    Совета    является заведующий сектором по содействию развития  малого и  среднего предпринимательства Управления инвестиций и проектного сопровождения Администрации Октябрьского района.
1.4. Совет    осуществляет    свою    деятельность    по    планам, утвержденным председателем Совета.
1.5. Регламент работы Совета утверждается его председателем. Члены
Совета принимают участие в его работе на общественных началах без права замены.
1.6. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Россий​ской Федерации, законодательством Российской Федерации, законами Ростов​ской области, иными нормативно-правовыми актами и настоящим Положени​ем..
1.7. Организационно-техническое    и    информационное    обеспечение деятельности Совета осуществляется Управлением инвестиций и проектного сопровождения Администрации Октябрьского района   в рамках   мероприятий утвержденных «Муниципальной программой развития субъектов малого и среднего предпринимательства Октябрьского района Ростовской области на 2009-2011 годы».

2. Основные задачи Совета

Основными задачами Совета являются:

2.1.
Подготовка предложений по следующим вопросам:
а) привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к решению актуальных проблем;
б) содействие совершенствованию правовой базы  развития малого и среднего предпринимательства, в том числе  нормативно-правовых актов органа местно​го   самоуправления, регулирующих предпринимательскую деятельность  в   налоговой,   финансово-кредитной   и инвестиционной сферах;
в) формирование благоприятного делового климата для развития малого и среднего предпринимательства на территории Октябрьского района;
г) содействие развитию инфраструктуры поддержки предпринимательства;
д) организация  взаимодействия субъектов малого и среднего предпринимательства с органами местного самоуправления по вопросам создания равных и благоприятных условий для развития предпринимательства, исполнения требований действующего законодательства, в том числе местного;
е) устранение   нормативно-правовых и административных барьеров на
пути развития малого и среднего предпринимательства;
ж) расширение возможностей для повышения профессионального уровня
предпринимателей.
2.2.Содействие в реализации государственной    и    региональной политики, направленной      на    поддержку и развитие малого и среднего предпринима​тельства в Октябрьском районе.
2.3. Содействие формированию позитивного общественного мнения о редпринимательской деятельности путем распространения положи​тельного опыта субъектов предпринимательской деятельности.

2.4.Поддержка инициатив субъектов малого и среднего предпринимательства направленных на реализацию муниципальной политики в области развития малого и среднего предпринимательства.

2.5. Проведение общественной экспертизы проектов нормативных правовых актов органа местного самоуправления, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства.

2.6. Выработка рекомендаций органам исполнительной и органам местного самоуправления при определении приоритетов в области развития малого и среднего предпринимательства.

2.7. Привлечение граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность и выработки по данным вопросам рекомендаций.

3. Права Совета
Совет имеет право:
-
запрашивать в установленном порядке у организаций и субъектов малого и среднего предпринимательства материалы и информацию (не носящие конфиденци​альный характер), необходимые для выполнения возложенных на Совет задач;
-
принимать решения по вопросам, рассматриваемым на заседании Совета;
-
готовить и вносить в установленном порядке проекты нормативных правовых актов органа местного самоуправления, а также предложения по вне​сению изменений в действующую правовую базу по   вопросам устранения административно – правовых барьеров, препятствующих      развитию предпринимательства;
-
привлекать в установленном порядке к работе Совета представителей органа местного самоуправления, контролирующих, общественных и других организаций, специалистов научных учреждений и экспертов, руководителей малых и средних предприятий.
4. Организация и порядок работы Совета
4.1. Деятельность    Совета    осуществляется    в    соответствии    с Регла​ментом работы, разрабатываемым Советом и утверждаемым его председате​лем.
4.2. Основная форма работы Совета – заседание. Заседание проводит председатель Совета, а в его отсутствие – лицо его замещающее.
4.3. Совет работает на регулярной основе. Плановые заседания проводят​ся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Внеплановые за​седания Совета созываются председателем Совета. Основанием для внеплановых заседаний являются ар​гументированные предложения членов Совета с перечнем предлагаемых для обсуждения вопросов и датой созыва.
4.4. Члены Совета участвуют в его работе лично. Заседание Совета счи​тается правомочным, если на нем присутствует более половины его членов, включая   председателя   Совета.
4.5. Решение Совета принимается путем голосования. Решение считается
принятым, если за него проголосовало более половины из числа присутствую​щих на заседании членов Совета.
4.6. Проведение     заседания     Совета    и     принятые    решения отра​жаются     в     протоколе     заседания.     Протокол     подписывается председательствующим и ответственным секретарем Совета.
4.7. Организационные   функции   по   подготовке   и   проведению за​седания Совета, а также контроль за реализацией его решений возлагаются на
ответственного секретаря Совета.
                                                                              Приложение № 2
    к Постановлению Главы

   Октябрьского района
    Ростовской области

    от 17.03.2009г. № 116
СОСТАВ
СОВЕТА ПО МАЛОМУ И СРЕДНЕМУ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВУ

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ РАЙОНА

	Кобец
Николай Николаевич
	-заместитель Главы   Октябрьского района - начальник управления инвестиций и проектного сопровождения Администрации  района, председатель  Совета

	Ясенева
Полина  Вячеславовна
	- заведующая сектором по содействию развитию малого и среднего предпринимательства Управления инвестиций и проектного сопровождения Администрации Октябрьского района, ответственный секретарь Совета

	Члены Совета:

	Киреева  Наталья Анатольевна
	- председатель комитета по управлению муниципальным имуществом       Администрации Октябрьского района.

	Протасов Михаил Николаевич
	- главный архитектор Октябрьского района.

	Мурашко

Галина Владимировна
	-заведующая отделом инвестиционного развития Администрации района.

	Вдовиченко

Светлана Ивановна
	- заместитель директора ГУ «Центр занятости населения»

г. Новочеркасск (по согласованию)

	Иванова

 Светлана Александровна
	- главный экономист Отдела сельского хозяйства, перерабатывающей промышленности и охране окружающей среды Администрации Октябрьского района.

	Бирюкова

Елена Михайловна
	- ведущий специалист по работе с молодежью Администрации Октябрьского района.

	Болотин

Михаил Васильевич
	-директор Муниципального Фонда   местного развития и поддержки   предпринимательства Октябрьского района (по согласованию)

	Слепкова

Надежда Григорьевна
	-директор НП «Агентство поддержки малого и среднего бизнеса» (по согласованию)

	Марусин

Игорь Анатольевич
	-директор НП «Октябрьский бизнес-инкубатор» (по согласованию).

	Бегунцов

Николай Георгиевич
	-директор «Октябрьского Учебно-делового центра» (по согласованию)

	Панасюк

Виктор Андреевич
	-заместитель управляющего доп. офисом №3349/7/02 Ростовского РФ ОАО «Россельхозбанк»  (по согласованию)

	Кудрявцева Вера Витальевна
	- заместитель управляющего Октябрьским отделением № 5410 Сбербанка России. (по согласованию)

	Галимов

Николай Аркадьевич
	- депутат Собрания депутатов Октябрьского района, председатель «Межотраслевого объединения работодателей Октябрьского района», (по согласованию)

	Большенко Надежда Александровна
	- индивидуальный предприниматель - глава КФХ,
(по согласованию)

	Пшеничников

Сергей Юрьевич
	- директор ЗАО «Сервис-связь» (по согласованию)

   Управляющий делами

 Администрации района                           Шишкина Т.А.